
UCHWAŁA  Nr 2332/2016 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2016 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.,  

poz. 885 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XIII/363/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

21 grudnia 2015 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2016 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2015 r. poz. 8982 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2016 w następujący 

sposób: 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 99.064.368,15 zł o kwotę 43.472,51 zł do kwoty 99.107.840,66 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 46.076,15 zł o kwotę 43.472,51 zł do kwoty 89.548,66 zł, z tego: 

 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 46.076,15 zł o kwotę 5.872,51 zł do kwoty 51.948,66 zł 

 

§ 2460 - Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

o kwotę 37.600,00 zł do kwoty 37.600,00 zł  

 

dział 803 – Szkolnictwo wyższe 

o kwotę 53.230,00 zł do kwoty 53.230,00 zł, z tego: 

rozdział 80395 – Pozostała działalność 

o kwotę 53.230,00 zł do kwoty 53.230,00 zł, z tego: 

 

§ 0909 - Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 8.502,00 zł do kwoty 8.502,00 zł 

 

§ 6669 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie  

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art.184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące dochodów 

majątkowych 

o kwotę 44.728,00 zł do kwoty 44.728,00 zł 



 2 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

z kwoty 1.470.000,00 zł o kwotę 85.000,00 zł do kwoty 1.555.000,00 zł, z tego: 

rozdział 90006 - Ochrona gleby i wód podziemnych 

o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 35.000,00 zł, z tego: 

§ 2710 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

 o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 35.000,00 zł 

 

rozdział 90095 – Pozostała działalność 

o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 50.000,00 zł, z tego: 

§ 2460 - Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 50.000,00 zł 

 

§ 2 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2016 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się 

 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 132.971.159,15 zł o kwotę 43.472,51 zł do kwoty 133.014.631,66 zł, z tego: 

rozdział 01095 - Pozostała działalność 

z kwoty 4.417.276,15 zł o kwotę 43.472,51 zł do kwoty 4.460.748,66 zł, z tego: 

 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 337.076,15 zł o kwotę 43.472,51 zł do kwoty 380.548,66 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 282.076,15 zł o kwotę 43.472,51 zł do kwoty 325.548,66 zł 

 

dział 803 – Szkolnictwo wyższe 

z kwoty 801.782,00 zł o kwotę 53.230,00 zł do kwoty 855.012,00 zł, z tego: 

rozdział 80395 - Pozostała działalność 

z kwoty 261.782,00 zł o kwotę 53.230,00 zł do kwoty 315.012,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  o kwotę 8.502,00 zł do kwoty 8.502,00 zł 

§ 6669 - Zwroty dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 

o kwotę 44.728,00 zł do kwoty 44.728,00 zł 
 



 3 

z tego: 

WRPO na lata 2007-2013, Priorytet V Infrastruktura dla kapitału ludzkiego, Działanie 5.1 Infrastruktura 

szkolnictwa wyższego 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  o kwotę 8.502,00 zł do kwoty 8.502,00 zł 

§ 6669 - Zwroty dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 

o kwotę 44.728,00 zł do kwoty 44.728,00 zł 
 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

z kwoty 11.851.196,00 zł o kwotę 85.000,00 zł do kwoty 11.936.196,00 zł, z tego: 

rozdział 90006 - Ochrona gleby i wód podziemnych 

z kwoty 45.000,00 zł o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 80.000,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 45.000,00 zł o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 80.000,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 35.000,00 zł o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 70.000,00 zł 

 

rozdział 90095 – Pozostała działalność 

z kwoty 8.121.767,00 zł o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 8.171.767,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 546.000,00 zł o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 596.000,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 546.000,00 zł o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 596.000,00 zł 

 

 

§ 3 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 2332/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2016 
 

 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.181.2016.8 z 24 czerwca 2016 r. oraz 

decyzji Ministra Finansów nr MF/FG1.4143.3.187.2016.MF.1501 z dnia 22 czerwca 2016 roku zwiększono 

plan dotacji celowej na 2016 r. w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 - Pozostała działalność, 

o kwotę 5.872,51 zł. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2016 (cz. 83, 

poz. 16 – Zobowiązania Skarbu Państwa), przeznaczone są na sfinansowanie odszkodowania za szkody 

wyrządzone w uprawach rolnych przez zwierzęta łowne (dziki, sarny, jelenie, daniele) na obszarach 

niewchodzących w skład obwodów łowieckich. 

 

II. Na podstawie pisma Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu znak 

WFOS-III-DPU-MW/400/480/2016 z 31.05.2016 r. zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2016 r.  

w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę 37.600,00 zł,  

z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Wielkopolskie Dni Energii 2016”. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 

III. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 803 – Szkolnictwo 

wyższe, rozdział 80395 - Pozostała działalność o kwotę 53.230,00 zł, wynika z konieczności dokonania 

zwrotu dotacji celowej z budżetu państwa udzielonej w: 

- 2015 r. w wysokości 65 zł wraz z odsetkami w wysokości 3 zł, w związku z nałożoną korektą finansową 

na projekt nr RPWP.05.01.00-30-001/12 realizowany przez Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu, 

- 2014 r. w wysokości 44.663 zł wraz z odsetkami w wysokości 8.499 zł w związku z nałożoną korektą 

finansową na projekt nr RPWP 05.01.00-30-002/12 realizowany przez Państwową Wyższą Szkołę 

Zawodową im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu. 

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Rozwoju. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

 

IV. Na podstawie Uchwały Nr XIX/116/2016 Rady Powiatu w Złotowie z dnia 30 marca 2016 roku w sprawie: 

udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego na wsparcie realizacji opracowania  

pt. „Bilans wód podziemnych w obrębie struktur wodonośnych powiatu złotowskiego wraz z oceną ich 

dokumentowania, wykorzystania oraz określenia rezerw zasobowych (gmina Okonek, Jastrowie, Tarnówka, 

Krajenka, Złotów, Zakrzewo, Lipka)” zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2016 r. w dziale 900 – 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90006 - Ochrona gleby i wód podziemnych  o kwotę 

35.000,00 zł.  

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Środowiska. 

 

V. Na podstawie pism Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu  

z 30.05.2016 r., znak: 

- WFOS-III-DPU-MW/400/462/2016,  

- WFOS-III-DPU-MW/400/537/2016, 

zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2016 r. w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska, rozdziale 90095 -  Pozostała działalność o kwotę 50.000,00 zł, na wsparcie realizacji zadania 

pn.: 

- „Organizacja etapu okręgowego XXXI Olimpiady Wiedzy Ekologicznej” – kwota 20.000,00 zł, 

- „Szkolenia specjalistyczne pracowników Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu” – kwota 30.000,00 zł. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Środowiska. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  


